29 Verum pro magnitudine miraculi Angelica Crux
in medium proferatur. Dum enim quadam die supradic-
ts Aldefonsus , Castus & pius Rex , casu haberet in
manu pondus splendidissimi auri , & quosdam ILapides
pretiosos , ceepit cogitare ad opus Doininici Altaris , quo-
modo inde Crux fieri posset. In eadem itaque Santa de-
votione existente, post participationem Corporis & San-
guinis Christi , more solito ad Regiam Curiam , manu
aurum tenente , prandendi causa , jam pergebat , quum
ecce duo Angeli in figura peregrinorum , fingentes se Ar-
tifices esse, ¢i apparucrunt , qui illico tradidit eis autunéé
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& Lapides, designata mansione , in qua sine hominum
impedimento operari possent. Ceterum res mira videtur,
& post Apostolos nostris inusitata temporibus. Siquidem
in ipsa eadem morula prandi, Rex ad se reversus, qui-
bus petsonis aurum dedesit , inqurir 53 ac statim  unum
post aliun legatum, ut perciperent , quid ignoti artifices
agerent , visitare cocpit. Jam ministri domui fabrice appro-
pinguabant , cum subito tanta lax totam domum interius
circumfulgebat , quod ut ira dicam , non domus manu-
fadta , sed solis ortus pre nimia claritate videretur. In-
trospicientibus autem per fenestram , qui missi fuerant,
ablatis Angelicis Magistris , sola Crux, ad_effcétum duita,
in medio posita, domum illam, ut sol, irradiabat. Unde
aperte constatintelligi eam divino , non humano stu-
dio fadtam fuisse. Quod audiens devotissimus Rex , re-
licxis ferculis, cum perpeti gradu cocurrit s atque pro tan-
to beneficio {ut deccbat) cum landibus & Hymnis Deo
gratias agens, eamdem venerabilem Crucem super altare
Sandti Salvaroris reverenter postit. '

s0 _Anno vero Regni sui tricesime , quum fama tan-
tz sue bonitatis ubique terrarum divnlgarewur , venit ad
eum guidam Mauras Emeritensis Civis , nomine Mabumith,
qui adversus Regem sunm arma tyrannide assumptus , &
ipsum Abderramam Maurorum maximum Regem sape de-
pradarus est , & exercitum illins in fugam vertcre ausus
est. Quumque ad patriam pra nimio facinore habitare ne-
guivisset , nostrum Regem Aldefonsum cum supplicibus
petiit 5 quern , ut -crat nimiz pietatis dominus , Rex be-
nigne suscipiens cum omni comitatu suo in finibus Galle-
ciz eum habitare jussit. Ubi post septem annos Maurus in
superbiam elevatus , contra Regem , regnumdue suum cons-
pirare prasumpsit; atque aggregatis Maurorum validissimis
copiis toram I'rovinciam hosoliter devastare statuit. Hujus
rei accepto nuncio , Rex Aldefonsus graviter commotus,
colle€io exercitu , Galleciam accederat. Ceterum Barbarus,
quamquanm in sua bellicoa aunterositate multimoda con-
fiderer , impetum tamen Regit exercitus formidans , i